П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения
Республики Северная Осетия - Алания

№    1751                                                   от    « 25 »   11          2015г.

О внесении изменений в постановление
администрации местного самоуправления
Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1970
«Об утверждении муниципальной программы
«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации
в Моздокском городском поселении
на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях обеспечения мероприятий по гражданской обороне,
защите населения и территории Моздокского городского поселения от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести изменения в Постановление администрации местного
самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1970
«Об утверждении  муниципальной программы «Гражданская оборона и
чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2014 – 2016
годы»

1.1изложив пункт Паспорта Программы «Финансовое обеспечение
Программы» в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
Программы (тыс. руб.)

Общий объем финансирования Программы составляет
1 198,7 тыс. руб
Подпрограмма 1. ««Проведение мероприятий по
гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям в
Моздокском городском поселение на 2014 – 2016 годы»»
составляет 874,6 тыс. руб в том числе по годам:
2014 год – 435,0 тыс.руб
2015 год – 19,6 тыс.руб
2016 год – 420,0 тыс.руб
Подпрограмма 2. « Обеспечение создания условий для
реализации муниципальной программы «Гражданская
оборона и чрезвычайные ситуации в  Моздокском городском
поселении на 2014 – 2016 годы»  составляет 324,1 тыс. руб, в
том числе по годам:
2014 год- 215,0 тыс.руб
2015 год- 19,1 тыс.руб

2016 год- 90,0 тыс.руб

1.2 изложив п.4 «Финансовое обеспечение программы» в следующей
редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 1 198,7 тыс. руб
Подпрограмма 1. ««Проведение мероприятий по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям в Моздокском городском поселение на 2014 –
2016 годы»» составляет 874,6 тыс. руб в том числе по годам:

2014 год – 435,0 тыс.руб
2015 год – 19,6 тыс.руб
2016 год – 420,0 тыс.руб
Подпрограмма 2. « Обеспечение создания условий для реализации

муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации
в  Моздокском городском поселении на 2014 – 2016 годы»  составляет 324,1
тыс. руб, в том числе по годам:

2014 год- 215,0 тыс.руб
2015 год- 19,1 тыс.руб
2016 год- 90,0 тыс.руб
Финансирование Программы может также осуществляться за счет

привлеченных средств.
1.3 изложив приложение № 2 в следующей редакции
Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объёмы

финансирования Программы

№
п
/
п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
испо
лне-
ния

Источники
финансиров

ания

Планируемые объёмы
финансирования

(тыс. руб.)
2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 7 8 9
Подпрограмма 1. ««Проведение мероприятий по гражданской обороне  и чрезвычайным
ситуациям в Моздокском городском поселение на 2014 – 2016 годы»»

Раздел 1. Защитные сооружения.

1.
1

Ремонт запасного
пункта
управления АМС
Моздокского
городского
поселения (ЗПУ)

Главный
специалист

администрации
местного

самоуправления
Моздокского
городского
поселения

2014-
2016
годы

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское
городское
поселение

250,0 0,0 250,0

Раздел 2. Безопасность на водных объектах.

2.
1

Приобретение
водолазного
снаряжения;

Главный
специалист
администрации
местного
самоуправления
Моздокского
городского

2014-
2016
годы

 Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское

30,0 0,0 30,0

поселения городское
поселение

2.
2

Снаряжение для
матросов
спасателей.

Главный
специалист
администрации
местного
самоуправления
Моздокского
городского
поселения

2014-
2016
годы

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское
городское
поселение

20,0 0,0 20,0

2.
3

Аптечка для
медицинского
поста

Главный
специалист

администрации
местного

самоуправления
Моздокского
городского
поселения

2014-
2016
годы

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское
городское
поселение

10,0 0,0 10,0

Раздел 3.  Пожарная безопасность.

3.
1

Приобретение
огнетушителей,
пожарного щита с
инвентарём.

Главный
специалист
администрации
местного
самоуправления
Моздокского
городского
поселения

2014-
2016
годы

 Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское
городское
поселение

30,0 19,6 15,0

3.
2

Опашка
минерализованны
х полос.

Главный
специалист
администрации
местного
самоуправления
Моздокского
городского
поселения

2014-
2016
годы

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское
городское
поселение

95,0 0,0 95,0

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 435,0 19,6 420,0
Подпрограмма 2. « Обеспечение создания условий для реализации муниципальной
программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в  Моздокском городском
поселении на 2014 – 2016 годы»

Раздел 4. Обучение населения.

4.
1

Ремонт
помещения под
класс и
укомплектование
его имуществом.

Главный
специалист

администрации
местного

самоуправления
Моздокского
городского

2014-
2016
годы

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское

95,0 0,0 55,0

поселения городское
поселение

4.
2

Создание учебно-
консультационны
х пунктов (УКП)
в каждой
управляющей
компании
жилищно-
коммунального
хозяйства
(приобретение
плакатов, таблиц,
наглядной
агитации,
литературы и
стендов)

Главный
специалист
администрации
местного
самоуправления
Моздокского
городского
поселения

2014-
2016
годы

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
-

Моздокское
городское
поселение

40,0 19,1 20,0

4.
3

Приобретение
проектора с
настенным
экраном и
штативом для
экрана и
ноутбука с
внешним жёстким
диском.

Главный
специалист
администрации
местного
самоуправления
Моздокского
городского
поселения

2014-
2016
годы

Средства
муниципаль

ного
образования

-
Моздокское
городское
поселение

80,0 0,0 15,0

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 215,0 19,1 90,0

 ВСЕГО  650,0 38,7 510,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации местного самоуправления Моздокского городского
поселения http://www.mozdok-osetia.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации
местного самоуправления
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков

http://www.mozdok-osetia.ru/

	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания
	Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объёмы финансирования Программы